
Bobrůvka
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.448641N, 16.093808E

Nadmořská výška: 530 m n. m. První pís. zmínka: 1262 (762 let) Katastrální výměra: 779 ha

Počet obyvatel: 248 PSČ: 592 55

Adresa URL: www.bobruvka.cz

Památky a zajímavosti Bobrůvka
Bobrůvce vévodí kostel svatého Bartoloměje.  

Na rozcestí silnice do Radětína, nad společným hrobem zde padlých vojáků z dob třicetileté války,
stojí Sýkorův kříž. Na rozcestí k Radešínu se nachází boží muka z roku 1780 a v roce 1939 byl
postaven kříž při cestě do Bohdalce. Před školou stojí pomník padlým z 1. světové války, pomník
dr. Antonínu Švehlovi a pomník obětem 2. světové války. V průběhu 20. století byly ve vsi vysazeny tři
pamětní stromy.obrůvka má 85 trvale obydlených domů a dalších 60 rekreačních chalup a chat. K rekreaci
je vyhledávána pro svoji polohu, příznivé klimatické podmínky a přírodní krásy. Rekreanty sem
lákají rozsáhlé houbařské lesy, sběr lesních plodů, rybníky i prosté procházky po okolí. V lokalitě,
zejména ve státem chráněném území Ouperek, byly také nalezeny minerály záhněda, skoryl, živec a
turmalín. Nedaleko obce vede červená a žlutá turistická trasa a Santiniho cykloturistická stezka. Území
katastru přísluší do povodí Lučního potoka, který je přívodem Loučky vlévající se do Svratky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1438/bobruvka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:40:34


